
 

UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 

Provincie 
ANTWERPEN 
 
Arrondissement 
TURNHOUT 
 
GEMEENTE 
2235 Hulshout 

ZITTING VAN 9 NOVEMBER 2020 
Aanwezig: 
Elias De Wever: voorzitter 
Geert Daems: burgemeester 
Elien Bergmans, Joost Verhaegen, Hilde Van Looy, Karolien Laeremans, 
Saskia Luyten: schepenen 
Rigo Huyskens, Jos Voet, Gust Van den Bruel, Rist Heylen, Kurt Albert, 
Sofie Van Lommel, Kurt Winkelmans, Bart Ceulemans, Dorien Van Opstal, 
Tania Vrindts, Laura Kunnen, Stefaan Pelgrims, Katrien Monsecour, Geert 
Vermunicht: raadsleden 
Jef Van Hoof: vertrouwenspersoon 
Anita Van den Eynde: algemeen directeur 
  

 
BESLISSING: Financiën. Goedkeuring belasting op kermisattracties met standplaats op private eigendom 
langsheen de openbare weg voor de aanslagjaren 2021 tot en met 2025. 
 
Voorgeschiedenis 

• 27 mei 2019: Gemeenteraadsbeslissing omtrent goedkeuring aanpassing reglement betreffende de 
organisatie van openbare kermissen. 

• 16 december 2019: Gemeenteraadsbeslissing betreffende de belasting op kermisattracties met 
standplaats op private eigendom langsheen de openbare weg voor de aanslagjaren 2020 tot en met 
2025. 

Feiten en context 
• Rekening houdend met de financiële toestand van de gemeente. 
• De plaatsing van foorinrichtingen op private eigendom langsheen de openbare weg zal extra lasten 

veroorzaken voor wat betreft controle en toezicht m.b.t. veiligheid, diefstallen, reinheid en organisatie. 
Juridische gronden 

• 25 juni 1993: Wet betreffende de uitoefening en de organisatie van ambulante en kermisactiviteiten. 
• 30 mei 2008 en latere wijzigingen: Decreet betreffende de vestiging, de invordering en de 

geschillenprocedure van provincie- en gemeentebelastingen. 
• 22 december 2017 en latere wijzigingen: Decreet lokaal bestuur. 

Na bespreking,  
AMENDEMENT 1: Raadslid Kurt Winkelmans vraagt om volgend artikel  te schrappen: Artikel 1: 
De gemeenteraad beslist het reglement betreffende de belasting op kermisattracties met standplaats op het 
openbaar domein voor de aanslagjaren 2020 tot en met 2025, zoals goedgekeurd op 16 december 2019, op 
te heffen met ingang op 1 januari 2021. 
Artikel 2 wordt artikel 1. Artikel 3 wordt artikel 2. Artikel 4 wordt artikel 3 en artikel 5 wordt artikel 4. 
 
AMENDEMENT 2: Raadslid Laura Kunnen vraagt:  de uitbater van de attractie van de pony’s wordt op de 
hoogte gebracht dat de attractie met de pony’s vanaf januari 2023 niet meer wordt toegelaten. 
 
BESLUIT: AMENDEMENT 1 

20 stemmen voor: Geert Daems, Elien Bergmans, Joost Verhaegen, Hilde Van Looy, Karolien 
Laeremans, Saskia Luyten, Rigo Huyskens, Jos Voet, Gust Van den Bruel, Kurt Albert, Sofie Van 
Lommel, Kurt Winkelmans, Bart Ceulemans, Dorien Van Opstal, Tania Vrindts, Laura Kunnen, 
Stefaan Pelgrims, Katrien Monsecour, Geert Vermunicht en Elias De Wever 
0 stemmen tegen  
0 onthoudingen  
 AMENDEMENT 2 
10 stemmen voor: Gust Van den Bruel, Rist Heylen, Kurt Albert, Sofie Van Lommel, Kurt 
Winkelmans, Bart Ceulemans, Dorien Van Opstal, Laura Kunnen, Stefaan Pelgrims en Katrien 
Monsecour 
11 stemmen tegen: Geert Daems, Elien Bergmans, Joost Verhaegen, Hilde Van Looy, Karolien 
Laeremans, Saskia Luyten, Rigo Huyskens, Jos Voet, Tania Vrindts, Geert Vermunicht en Elias 



De Wever 
0 onthoudingen  
 ALGEMEEN 
11 stemmen voor: Geert Daems, Elien Bergmans, Joost Verhaegen, Hilde Van Looy, Karolien 
Laeremans, Saskia Luyten, Rigo Huyskens, Jos Voet, Tania Vrindts, Geert Vermunicht en Elias 
De Wever 
0 stemmen tegen  
10 onthoudingen: Gust Van den Bruel, Rist Heylen, Kurt Albert, Sofie Van Lommel, Kurt 
Winkelmans, Bart Ceulemans, Dorien Van Opstal, Laura Kunnen, Stefaan Pelgrims en Katrien 
Monsecour 
  

Artikel 1: 
De gemeenteraad beslist voor de aanslagjaren 2021 tot en met 2025 een gemeentebelasting te heffen op de 
foorinrichtingen met standplaats op private eigendom gelegen langs  de openbare weg. 
Artikel 2: 
De belasting wordt als volgt bepaald: 

grote autoscooters - lunapark - fun house € 125 

grote molen - lambada - zweeftoestel € 125 

kindermolen - vliegtuigmolen - ponys € 60 

frituur  € 60 

smoutebollenkraam - snoepkraam - snackbar € 37,50 

kleine autoscooters - trampolines € 30 

visserij, balspel, schietkraam, koordje-trek en andere niet genoemde kansspelen € 30 

Voor de deelgemeenten Houtvenne en Westmeerbeek worden de tarieven gedeeld door twee. 
Artikel 3: 
De belasting wordt contant betaald tegen afgifte van een betalingsbewijs. Bij gebreke van betaling wordt de 
belasting ingekohierd. 
Artikel 4: 
Dit reglement treedt in werking op 1 januari 2021. 
 
 
 

Namens de gemeenteraad 
Bij verordening 
de algemeen directeur de voorzitter gemeenteraad 
(get.) 
Anita Van den Eynde 

(get.) 
Elias De Wever 
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